
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló Consorcio
Hospitalario Provincial de Castellón Castelló de la Plana

Valor estimado del contrato 145.719,45 EUR.
Importe 176.320,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.719,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1263/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 12:32 horas.

Suministro, instalación y puesta en servicio de: -Servicio de Salud Mental. Adquisición de un Equipo de
estimulación transcraneal. -Neurofisiología. Renovación del equipo de electroencefalografía . -Quirofano.
Dispositivo de detección de ganglio centinela para intervenciones quirúrgicas oncológicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33121100 - Electroencefalógrafos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TwgMtt4uvZo36J9Lctlsuw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TwgMtt4uvZo36J9Lctlsuw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consorcio Hopspitalario Provincial de Castellón

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castelló de la Plana España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Esta fecha queda condicionada a su posterior
confirmación/rectificación por el Consorcio, al no poder
indicar con exactitud la fecha de apertura en estos
momentos

Recepción de Ofertas

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España

Proveedor de Pliegos

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España

Teléfono +34 964376188
Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 90.649 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 109.685,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.649 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en servicio de: -Servicio de Salud Mental. Adquisición
de un Equipo de estimulación transcraneal. -Neurofisiología. Renovación del equipo de electroencefalografía
. -Quirofano. Dispositivo de detección de ganglio centinela para intervenciones quirúrgicas oncológicas.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente procedimiento de contratación es el suministro, instalación y puesta en servicio de los siguientes equipos
para los equipos que se indican: -Servicio de Salud Mental. Actualización de las técnicas psiquiátricas de que dispone mediante
la adquisición de un Equipo de estimulación transcraneal. -Neurofisiología. Renovación del equipo de electroencefalografía .
-Quirofano. Dispositivo de detección de ganglio centinela para intervenciones quirúrgicas oncológicas.
Valor estimado del contrato 145.719,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.320,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.719,45 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33121100 - Electroencefalógrafos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avda Dr Clará nº 19
(12002) Castelló de la Plana España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según apartados X del Anexo I
Consideraciones de tipo medioambiental - Según apartados X del Anexo I
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Según apartados X del Anexo I

Contratación estratégica

Contratación verde

Otros

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Lote 1: Electroestimulador transcraneal



Valor estimado del contrato 30.525 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.935,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.525 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Valor estimado del contrato 24.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.545,45 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Lote 2: 6 Equipo EEG Neurofisiología

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote Lote 3: Dispositivo detección radiación Gama



Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se cumplimentará el DEUC (apartado alfa), el Anexo II, Anexo III y el Anexo IV (apartado D y L Anexo
I) para cada uno de los lotes a los que se licite, de forma independiente.

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Según se establece en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según el apartado L del Anexo I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según el apartado L del Anexo I

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Contacto

Teléfono 914391319

Dirección Postal

AVDA GENERAL PERON 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Nº Lote: 3
Descripción Según apartados D y L del Anexo I Para cada uno de los lotes a los que se licite, de forma independiente 

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Según apartados D y LL del Anexo I para cada uno de los lotes a los que se licite, de forma independiente 

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Según apartados D y LL del Anexo I para cada uno de los lotes a los que se licite, de forma independiente 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014238394 |  2024-001010392 | Wed, 25 Sep 2024 12:32:34:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72500867021253363196398363431684405310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

